
 
 

 

Wystawa indywidualna 

   Elementy dekoracyjne wnętrz 
Dominika Olszowy 
28/11/2025—15/03/2026 

 

Zapraszamy na wystawę Dominiki Olszowy Elementy 
dekoracyjne wnętrz. To opowieść o szukaniu równowagi  
w świecie, który traci stabilność – o trosce, która zaczyna się  
od najbliższego otoczenia, o dekorowaniu, które bierze się  
z potrzeby ukojenia i o próbie odzyskania dobrostanu. Wystawa 
czynna jest od 28 listopada 2025 i potrwa do 15 marca 2026 r. 

W twórczości Dominiki Olszowy wyraźnie powracają motywy osobiste 

i emocjonalne. Zawsze wybrzmiewają w nich jednak uniwersalne tematy 

egzystencjalnego napięcia, lęków i zwątpienia.  

Kot deklamuje Powszechną Deklarację Praw Człowieka, futrzaste i mruczące obłoki 

stoją obok filiżanki z rozlaną kawą i niedopałkami papierosów w zlewie. Aurze 

melancholijnego smutku prac Olszowy, towarzyszy spora dawka absurdu i ironii. 

Intymność wypowiedzi nadaje im zaś autentyczności. Wizualna forma tych 

realizacji niesiona surrealistyczną wyobraźnią i poetycką wrażliwością buduje 

atmosferę niepokoju z posmakiem tajemnicy.  

Jednocześnie Elementy dekoracyjne wnętrz to wystawa o radzeniu sobie  
z kryzysami, Skupiamy się na tym, na co mamy wpływ: mościmy się w otoczeniu, 

które pozwala nam odzyskać równowagę. 

Na wystawie będzie można zobaczyć m.in. prace wideo osadzone w estetyce 

postinternetowej oraz instalacje przestrzenne zaaranżowane z rzeźb artystki. 

Olszowy najczęściej pracuje z prostymi materiałami, wykorzystując egzystencjalny 

potencjał obiektów codziennego użytku. Odrealnia je, czyni z nich tworzywo 

do budowania świata balansującego między fantazją a pełnym wdzięku koszmarem 

sennym. Jej wystawy to zmaterializowane obrazy, w których poszczególne obiekty 

układają się w rozbudowane opowieści, kierujące się logiką teatralnej imaginacji.  

Swojski i surrealistyczny klimat tych realizacji sprawia, że każda wrażliwa osoba 

poczuje się tu jak u siebie – w świecie dziwnie znajomym, choć całkowicie 

odrealnionym.  

 

O artystce: 

Dominika Olszowy (ur.1988) – w latach 2009-2012 studiowała na Wydziale 

Animacji i Intermediów Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, następnie 

do roku 2014 kontynuowała naukę na wydziale Sztuki Mediów Akademii Sztuk 

Pięknych w Warszawie. Finalistka konkursu Samsung Art Master (2011), 

laureatka Nagrody Specjalnej Fundacji Sztuki Polskiej ING, Warsaw Gallery 

Weekend (2018), a także laureatka nagrody Spojrzenia przyznawanej przez 

Fundację Deutsche Bank (2019). Współtwórczyni radykalnej grupy hiphopowej 



 
 

 

Cipedrapskuad. Członkini i współzałożycielka gangu motorowerowego 

Horsefuckers M.C. Twórczyni efemerycznej Galerii Sandra. Artystka brała udział 

w wielu wystawach zbiorowych, indywidualnych, współpracowała również 

z teatrami, m.in. TR Warszawa, Teatrem Powszechnym i Nowym Teatrem.  

 

Wernisaż: 

28/11/2025 (piątek), 19:00, wstęp wolny 

Artystka: 

Dominika Olszowy 

Kuratorka: 

Ewa Gorządek 

Więcej informacji: 

https://u-jazdowski.pl/program/wystawy/elementy-dekoracyjne-wnetrz 

Sfinansowano ze środków 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Materiały dla mediów: 

https://u-jazdowski.pl/press-room/komunikaty-prasowe/wystawy/dominika-

olszowy-elementy-dekoracyjne-wnetrz 

 

Kontakt dla mediów: 

Agnieszka Niedzielak-Kowalska 

Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski 

+48 510 160 640 

a.niedzielak-kowalska@u-jazdowski.pl  
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